OSVA

os variatā interstitione fulgores euomunt; Et quamuis dormientium piorum animas IESVS ac MARIAE flagrantes amore demonstrant.

Et quid demum mirum est, Lauretanam Aedem, quasi quoddam cœlum esse, cum ille, cuius aspectu, & contemplatione cœlites omnes beati sunt, in eadem illa domo Deus homo, & diutissimè, & suauissimè vixerit? Quid mirum MARIAM illic omnia posse, ubi etiam Deo homini imperare potuit, cum in hac ipsa domo subditus ei fuerit Dominus IESVS? Quæ igitur per hominis ætatem adhuc mortalis, potuit IESVS quod placuit imperare, nō posset iam beata & immortalis, p̄ misericordia mortalibus, quod petit ab eodē impetrare? Iam verò impetrat & imperat adhuc, nec quisquam IESVM per MARIAM oravit, quod non exorauerit, Laureti præsertim, quod quasi terrenū quoddam cœlum est, quod qui semel introspectit, non potest non per Mariæ misericordiam, ad spem æterni illius regni, & perpetuæ gloriæ erigi, quantacunque alioqui peccatorum mole prematur. Itaque & ego, qui me merito infra omnes peccatores loco, solā tamen memoriâ Lauretanæ MARIAE gloriæ, & clementiæ, non quidem meritis meis debitas, sed Dei tamen & Matris eius misericordiâ dignas cogitationes suscipio, & quamuis misericordiarum mearum, tamen & beneficiorum acceptorum conscientia votique reus, profusis lachrymis, & crebro singultu verba interficiens Mariam inclamo, eidemque gratias gratas æternum habeo.

Tu enim ô Maria Lauretana sancta, & humani generis sospitatrix perpetua, semper fouendis mortalibus munifica, dulcē matris affectionem miserorū casibus tribuis; nec dies, nec quies villa, ac ne momentū quidem tenueris transcurrit beneficiis otiosum, quin mari terrâq;

Marianum sa-
cellum terre-
num quoddā
cœlum est.

LUC. 2.

Alloquium ad
E. Virg. Laure-
tanam.
Hæc tanquam
per Parod.
ex Mad. Miles.
lib. II.

R protegas

protegas homines, & depulsis vitæ procellis, salutarem
porrigas dexteram; quâ errorum quoque & peccatorum
inextricabiliter contorta retractas licet, & fortunæ tem-
pestates mitigas, & stellarum noxios meatus cohibus. Te
Superi colunt, obseruant Inferi; tu rotas orbem, lumenas
Solem, regis mundum, calcas Tartarum; tibi respondent
sydera, gaudent numina, redeunt tempora, feruiunt Ele-
menta; tuo nutu spirant flamina, nutritur nubila, ger-
minant semina, crescunt germina. Tuam maiestatem
perhorrescant aues cælo meantes, feræ montibus erran-
tes, serpentes Solo latentes, bellus Ponto natantes. At
ego referendis laudibus tuis exiguus ingenio, & adhiben-
dis cæremoniis tenuis merito; nec mihi vocis vbertas ad
dicenda, quæ de tua maiestate sentio sufficit, nec ora mil-
le, linguaeque totidem, vel indefessi sermonis æterna se-
ries. Ergo quod solum potest religiosus quidem sed pau-
per alioquin efficere, curabo diuinos tuos vultus nomen-
que sanctissimum intra pectoris mei secreta conditum
perpetuò custodiens imaginabor, & reliqua vitæ meæ
curricula, ad usque terminos ultimi spiritus, tibi vadata
consecrabo; nec iniurium, cuius beneficio inter homi-
nes, & in vera fide viuas, ei debere totum quod viues. Vi-
uam autem ut spero in IESV meo beatus, & in tutela tua
gloriosus, & spatia sæculi mei permensus, cum hinc mi-
grandum erit, si per te ab æternæ mortis terrore defensus
ad cœlum demeabo, illic te quoque mihi propitium assi-
diuè colam. Interea verò & sedulis obsequiis, & religiosis
ministeriis, & tenacibus castimoniis, clementiam tuam
promereri conabor, non tam ut vitam proroges, quam ut
a peccatis, & ab ira Filii tui æternum protegas, eundemq;
IESVM tuum ostendas vna tecum triumphantem, & o-
mnes cœlites beantem.

TRO-

TROPHÆORVM MARIA- NORVM CORONIS.

AT hic mihi finis esto Trophæorum, hâc quidem formâ modoque statuendorum; sed nullus mihi terminus erit, Marianas laudes celebrâdi, & decantandi, quâm diu quantulumcunq; vel linguæ, vel vitæ, vel mentis, in hoc corpusculo reliquum erit; Siue me IESVS meus cum MARIA Matre sua supplicem aliquo diuino munere donet, siue meritum peccatis, infortunio aliquo humano multet. Nulla vñquam cum Deo tanta mea fœlicitas futura est, vt MARIA me obliuio capiat, nulla ranta miseria, quam non sola MARIA memoria alleuet, & tolerabilem, imò iucundam faciat. Omnis mihi dies, omnis status, omnis locus triumphalis erit; perpetuum quendam triumphum Marianum triumphabo, si non pompa magnificentiâ, perenni tamen erga victricem Reginam obseruantia; sed non sine pia commiseratione, propter infelices illas animas, quas Hæresis nefanda cum cæteris pestibus iam debellatis, non solùm in errorum labyrinthos inexplicabiles induxit, sed in ipsum æternæ mortis barathrum præcipites egit. Atq; utinam illi saltem, quibus adhuc vt viuis integrum est, à præsenti pernicie resilire, tandem resipiscant, & Matrem suam, imò Dei Matrem, imò IESVM ipsum omnipotentem eius Filium agnoscât. Nam cùm vniuersa Ecclesia semper quidem Dei Matrem summis laudibus & honoribus affecerit; opinionem autem diuitiatis, & infinitæ Maiestatis, de ea nuncquam habuerit, & usque in hodiernum diem literis ac signis clarissimè & sanctissimè protestata sit; Mariam à se

honorari solum propter IESVM; nihil à MARIA postulari, quod non sinente ac iubente Euangeliō, à quouis Sancto, immo à quouis mortali peccatore aliquā ratione expisci possit. Et cūm præterea MARIA quidem, vt Mater Dei ante homines & Angelos quoque ponatur; IESV Christo autem infinito, & inexplicabili spatio, tanto nempe, quāto differt ab homine DEO, homo de humo & puluere natuſ; hęc, inquam, cūm luce meridianā ſint manifestiora; quę potest in homine Chrtistiano vel turpior excogitari pusillanimitas, quam adhuc vereri, ne minutiaſ iſtę laudum & ornamentorum, quę MARIAE ut Matri IESV tribuimus, immensitati potentiaſ Dei derogent? aut quę potest eſſe nequior malignitas, quam his cognitis, ſibi & aliis persuadere velle MARTIAM Filio ſuo æquari, aut cum eo componi? aut quę potest eſſe proteruior impietas, quam à corpore IESV Christi, quod eſt Ecclesia, propter MARIAM Matrem IESV separari? Et o ſæculum deplorandum inter cauſas præcipuas miserandæ diſfencionis, & diſceſionis ab Ecclesia, illa quoque numeratur, quod à clientibus IESV nimis honoretur & obſeruetur Mater IESV; ah miſerere vel cæcitatis, vel peruersitatis huius, o bone IESV, vt aut ſimplicium ab animi tenebras diſpellas, aut impiorum inſidias, quas priſca Religioni ſtruunt detegas, & deſtruas. Vnde fiet, vt in Triumpho Mariano, hoc eſt, Tu o Matris tuę, illi tanquam dediditii laudent clementiam tuam; iſti tanquam refractarii, & contemtoreſ maiestatis tuę ſentiant potentiam tuam. Ego interim licet inter gregarios milites Christianos ac Marianos infimus, tamen triumphum iſtum tuum, quo cum MARIA Matre inueheris, & in æternum frueris, à longe ſedulus affectabor, tuasque laudes, ac Matris tuę tanto contentius meditabor, quanto potentiū auxilium à te ſperauſ semper,

semper, & patrocinante eâdem matre tuâ, & meâ, sæpiùs
in animæ corporisq; periculis impetraui, illudq; etiam ex-
oraturum supplex confido, vt olim peccatis eâdem cle-
mentiâ purgatus, & corporis onere leuatus, tanquam in-
ter prætorianos milites adscriptus, magnitudinem glorie,
& claritudinis Domini mei I E S V Christi, & M A R I Æ
Matris eius coram & propè assistens contuear, eidemq;
cum cœlestibus choris semper beatus applaudam.

*Ad maiorem VNIVS ET TRINI DEI lau-
dem & gloriam; & honorem MARIAE Matris eius;
simul ad testificationem Catholicæ Veritatis & Hæ-
recon ac Mariomastigarum ignominiam per-
petuam.*

F I N I S .

THE END OF THE EPISTLE TO THE ROMANS
AND THE GOSPEL ACCORDING TO ST. MATTHEW

21411

UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

TROP.
MARIANA.

Steuartij
exegesis in
epist. d. P.

ad Ephes.

E iusdem
apolog. pro
Socieitate.

Th

6009